



Expediente número: FC.03.01/23/0016

Procedimiento: PROCEDIMIENTO DE CELEBRACIÓN DE SESIÓN ORDINARIA POR LA JUNTA DE GOBIERNO

Asunto: CELEBRACIÓN DE SESIÓN ORDINARIA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 27 DE ABRIL DE 2023

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SU SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 27 DE ABRIL DE 2023.

1.- Se aprobó el acta de la sesión celebrada el día 20 de abril de 2023.

ASUNTOS DE DESPACHO ORDINARIO

ASUNTOS PARA RESOLVER POR DELEGACIÓN DEL ALCALDE

- 2.- Expediente EC/2017/46, Gestdoc 1195/2017. Expediente de contratación del "Servicio de la instalación, desarrollo del servicio de explotación y mantenimiento de un sistema automatizado de préstamo de bicicletas eléctricas en el término municipal de Boadilla del Monte". Se aprobó la segunda y última prórroga del contrato.
- 3.- Expediente EC/2020/21, Gestdoc 2324/2020. Expediente de contratación del "Servicio de recogida domiciliaria de restos de poda voluminosa en Boadilla del Monte, así como campañas de concienciación pública para información a los vecinos". Se aprobó la prórroga única del contrato.
- 4.- Expediente EC/2021/11, Gestdoc 1573/2021. Expediente de contratación de "Servicio de limpieza y recuperación de superficies pintadas, protección antigraffiti, conservación y mantenimiento de fachadas, fuentes públicas, cristaleras y del mobiliario urbano en todo el Término Municipal de Boadilla del Monte, así como una campaña de concienciación pública para información a los vecinos". Se aprobó la primera prórroga del contrato.
- 5.- Expediente EC/2023/09, Gestdoc 813/2023. Expediente de contratación del lote 1 del servicio de "Organización, realización y producción de las Fiestas de Navidad 2023 en Boadilla del Monte". Se aprobó declarar desierta la licitación.
- 6.- Expediente EC/2023/13, Gestdoc 817/2023. Expediente de contratación de las obras del "Proyecto de renovación de calle y acerado de urbanizaciones históricas en el término municipal de Boadilla del Monte (Madrid)". Se aprobó el expediente de contratación y la licitación.
- 7.- Expediente EC/2023/26, Gestdoc 5042/2023. Expediente de contratación del "Servicio de Plataforma de Ciberseguridad y Centro de Operaciones de Ciberseguridad (Hardware/Software) para el Ayuntamiento de Boadilla del Monte". Se aprobó el expediente de contratación y la licitación.
- 8.- Expediente EC/2023/32, Gestdoc 9781/2023. Expediente de contratación del "Servicio de Dirección Facultativa (Director de obra y Dirección de ejecución de obra) y Coordinación en materia de Seguridad y Salud para las obras del "Proyecto de renovación de calle y acerado de urbanizaciones históricas en el término municipal de Boadilla del Monte (Madrid)". Se aprobó el expediente de contratación y la licitación.
- 9.- Expediente CP/2023/01, Gestdoc 394/2023. Expediente de contratación de naturaleza privada, consistente en la actuación de "CAMELA" en la carpa del recinto ferial con motivo de

Expediente número: FC.03.01/23/0016. Asunto: SESIÓN ORDINARIA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 27 DE ABRIL DE 2023







las fiestas Patronales, el día 28 de septiembre de 2023. Se aprobó el expediente de contratación.

- 10.- Expediente 1332/0/22, Gestdoc 37661/2022. Expediente de modificación de licencia de obra para movimiento de tierras para estructura de aparcamiento de 3 plantas y muro de contención concedida y separata de cimentación y estructura bajo rasante. Avenida Montepríncipe S-2 EQ-2 AD-5 AH-17 de Boadilla del Monte. Se aprobó la concesión de la modificación de la licencia.
- 11.- Expediente 1421/0/22, Gestdoc 38416/2022. Expediente de legalización de ampliación de vivienda unifamiliar existente. Paseo de los Olmos 3-34 AH-17 de Boadilla del Monte. Se aprobó la legalización.
- 12. Expediente 1901/O/22, Gestdoc 44780/2022. Expediente de licencia de obra para instalación de ascensor. (Proyecto Básico y de Ejecución). Calle Nueva 2 AH-1 Casco Urbano de Boadilla de Boadilla del Monte. Se aprobó la concesión de la licencia.
- 13.- Expediente Gestdoc 50568/2022. Expediente de tramitación de certificaciones correspondiente a las obras de ampliación de la red ciclista municipal. Fase 1 en Boadilla del Monte, en relación con el expediente EC/2022/48. Se aprobó la certificación 5, por importe de 104.739,97 euros.

En Boadilla del Monte, el secretario general: José Luis Pérez López (Firmado electrónicamente según datos al margen).

